



T.C
ERCIYES ÜNİVERSİTESİ
TIP FAKÜLTESİ HASTANELERİ



PROSTAT TÜMÖRÜ

PROSTAT KANSERİ NEDİR?

Evre Ne Demektir?

Yayın No:46

K-Q
TSE-EN-ISO
9000

Tasarım:Hastaneler Bilgi İşlem Merkezi

Dök. No : F-BH-260 Yayın Tar. : Ocak 2012 Rev. No : - Rev. Tar. : -/-

PROSTAT KANSERİ NEDİR ?

Prostat kanseri, prostat bezindeki normal hücrelerin değişmeye başlaması, kontrolsüzce büyümesi ve ölmeyerek sonunda tümör adı verilen ve hücrelerden oluşan bir kitle oluşturmasıdır. Bazı prostat kanserleri çok yavaş büyürler ve yıllarca belirti vermeyebilir veya sorun çıkarmayabilirler. Prostat kanseri ABD'de erkeklerde en sık tanı konan kanser türüdür.

PROSTATIN İŞLEVLERİ NELERDİR ?

Prostat, penisin tabanının arkasında, rektumun önünde ve mesanenin altında bulunan ceviz büyüklüğünde bir bezdir. İdrar ve meniye penisten dışarı taşıyan tüp benzeri bir kanal olan üretrayı çevreler. Prostat, spermeleri koruyan, destekleyen ve taşınmalarına yardımcı olan meninin sıvı kısmını (seminal sıvı) üretir.

EVRE NE DEMEKTİR ?

Evre kanserin nereye yerleştiğini, yayılıp yayılmadığını, eğer yayıldıysa nereye yayıldığını ve vücuttaki diğer organların işlevlerini etkileyip etkilemediğini tanımlamak için kullanılır. Prostat kanserinin dört evresi vardır.

PROSTAT KANSERİ NASIL TEDAVİ EDİLİR ?

Prostat kanserinin tedavisi tümörün büyüklüğüne ve yerleşimine, kanserin yayılıp yayılmamış olmasına ve hastanın genel sağlık durumuna bağlıdır. Erken evre kanserde doktorunuz aktif gözlemi (dikkatle beklemeyi) önerebilir ve tedaviyi sadece kanserin yayılma belirtileri gösterdiği, acı verdiği veya idrar yollarını bloke ettiği durumlarda başlatabilir.

Prostatı ve yakındaki lenf düğümlerini çıkartmak için cerrahi girişim genellikle tümör prostatın dışına yayılmadan yapılır. Yayılma göstermemiş kanserin tedavisinde ışın tedavisi ve cerrahi benzer etki gösterir. Hormon tedavisi sıklıkla, cerrahi girişimden ve ışın tedavisinden sonra büyüyen tümörleri tedavi etmek veya ışın tedavisinden önce büyük tümörleri küçültmek için kullanılır. Hormon tedavisine dirençli olan ilerlemiş prostat kanserlerinde kemoterapi yaygın olarak kullanılır. Tedaviye ilişkin karar verirken hastalar bir klinik çalışmaya katılmayı düşünebilirler; mevcut tüm tedavi seçenekleri için doktorunuzla konuşunuz. Prostat kanseri tedavisinin inkontinans (idrarı tutamama) ve cinsel fonksiyon bozukluğu gibi yan etkileri sıklıkla engellenebilir veya size sağlık hizmeti verenler tarafından oluşturulan ekip yardımıyla üstesinden gelinebilir.

